АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕТОЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 27 февраля 2024 года № 34

с. Верхняя Тойма

О размере платы, взимаемой за присмотр и уход за детьми

В соответствии со статьей 65 Федерального закона Российской
Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЭ «Об образовании в Российской
Федерации», подпунктом 20 пункта 2.2 раздела 2 Положения об Управлении
образования администрации Верхнетоемского муниципального округа
Архангельской области, утвержденного решением Собрания депутатов
Верхнетоемского муниципального округа Архангельской области от 03
декабря 2021 года № 7:

1. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных
образовательных учреждениях Верхнетоемского муниципального округа,
реализующих образовательные программы дошкольного образования,
функционирующих в режиме 8-10,5-часового пребывания детей, 190,00
рублей в день.

2. Распоряжение Управления образования Верхнетоемского
муниципального округа от 26 августа 2022 года № 179 «О размере платы,
взимаемой за присмотр и уход за детьми», считать утратившим силу.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01 марта 2024 года.

Начальник Управления образования
Верхнетоемского муниципального окру! .Н. Наумова